
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  
М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  
О БРАЗО ВАН И Я  
«Х О РИ Н С КИ Й  РА Й О Н »

М У Н И Ц И П А Л ЬН А  ЭМ ХИ  
ЗУ РГА А Н  БУ РЯАД  
РЕС П У БЛ И К Ы Н  
«Х О РИ И Н  А Й М А Г»
ГЭЬЭН БА Й ГУ  У  Л  А М Ж Ы Н  
ЗА Х И РГА А Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. №455
с. Хоринск

«О внесений изменении в постановление Администрации муниципального 
образования «Хоринский район» от 23 января 2018 г № 35 «Об утверждении Перечня 

организации, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по 
гражданской обороне на территории Хоринского района»

В соответствии с требованиями пункта 23 части 1 статьи 14, пункта 21 части 1 статьи 
15, пункта 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с частью 2 
статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне, 
Администрация муниципального образования «Хоринский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению №3 5 от 23.01.2018 г: «Об 

утверждении Перечня организации, обеспечивающих выполнение мероприятий 
местного уровня по гражданской обороне на территории Хоринского района»:
1.1. Исключить следующие организации по списку:
- ООО «Хоринское ТКХ»; v
- МБУ «Хоринский Дорожно-Эксплуатационный Участок»;
-Хоринский дорожный ремонтно-строительный участок Федерального 
государственного унитарного предприятия «Бурятавтодор»;
- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РБ в Хоринском районе»;
- Хоринский филиал -  ФГБУ «Управление Бурятмелиоводхоз»;
- МКУ "Отдел по Обеспечению Деятельности ОМСУ МО «Хоринский район» (ЕДДС 
МО «Хоринский район»);
- ООО «РЭУ»;
- АУСО РБ «Хоринский СДИ»;
- ИП «Неверов В.А.»;
- РТУ Ветеринарии «Бурятская республиканская станция по борьбе с болезнями 
животных»;
- Хоринский район электрических сетей -  структурное подразделение филиала ПАО 
«МРСК СИБИРИ» -  «БУРЯТЭНЕРГО»;
- Бурятский филиал ПАО «РОСТЕЛЕКОМ»;
- ОВО по Хоринскому и Кижингинскому районам - филиал ФГКУ «УВО ВНГ по 
Республике Бурятия»;
- МО МВД России «Хоринский».
- МКУ «Хоринское управление образования»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Руководителя Администрации МО «ХоринскиГ “ 1 )-экономическим

Исп.: Ламаханов Жаргал Викторович, сектор по делам ГО и ЧС, 
консультант, 8(30148)22-169

вопросам» Видутову Т.В.

Глава муниципального образования 
«Хоринский район»

3. Настоящее постановление вступает в силу со ,

,ыремпилов



( Приложение

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории

_________ МО Хоринский район____________________________________
(наименование муниципального района, городского округа, городского поселения Республики Бурятия)

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
о р г а н и з а ц и и

Ю р и д и ч е с к и й  а д р е с  
о р г а н и з а ц и и

Ф а к т и ч е с к и й  а д р е с  
о р г а н и з а ц и и

О Г Р Н
о р г а н и з а ц и и

И Н Н
о р г а н и з а ц и и

Р е к в и з и т ы  н о р м а т и в н о г о  
п р а в о в о г о  а к т а  о р г а н а  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я , в  с о о т в е т с т в и е  с 
к о т о р ы м  д а н н а я  о р г а н и з а ц и я  

в о ш л а  в  п е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й , 
о б е с п е ч и в а ю щ и х  в ы п о л н е н и е  

м е р о п р и я т и й  м е с т н о г о  у р о в н я  п о  
г р а ж д а н с к о й  о б о р о н е

1.
11 Х ори н ски й  отряд  
ГП С  РБ  М Ч С  Р о сси и

Республика Бурятия, 
Х оринский район, село 
Хоринск, улица Л енина, 39

Республика Бурятия, 
Х оринский район , село 
Хоринск, ули ц а Л ен и н а, 39

1050302970959 0326024141

П остановление №  35 от 23.01.2018 г 
«Об утверж ден и и  П еречня 
организации, обеспечиваю щ их 
вы полнение м ероприятии уровня по 
граж данской  обороне на территории 
Х оринского района»

2. ГБУ З «Х ори н ская  Ц Р Б »

671410, Республика Б урятия, 
Х оринский район, с. 
Хоринск, Больничны й 
го р о д о к , д.1.

671410, Р еспублика 
Бурятия, Х ори н ски й  район, 
с. Х оринск, Б ольн и чн ы й  
го р о д о к , д.1.

1020300874758 0321000958

П остановление №  35 от 23 .01.2018 г 
«Об утверж ден и и  П еречня 
организации, обеспечиваю щ их 
вы полнение м ероприятии уровня по 
граж данской  обороне на территории 
Х оринского района»

консультант сектора по делам ГО и ЧС
(Должность)

25.Ю. 2о21| Ламаханов Ж.В
подпись, дата) (Фамилия, инициалы)


